kısmı ile ilgili iyi bir hazırlık yapmadan fürû-i fıkh kısmının (dal) hakikatinin kavranamayacağına

dikkat çeker.4 İlimleri aklî ve dinî şeklinde ikiye ayırdığı başka bir tasnifinde ise Gazalî fıkhı ve

fıkıh usûlünü ikinci gruba yerleştirir.5

İbn Rüşd’ el-Hafid el-Kurtubi (v. 595/1198)6 ise, Gazalî’den yaklaşık bir asır sonra babasının

ve dedesinin de mensub olduğu Mâlikî bir muhitte yetişmiş ve fıkha bakışının şekillenmesinde

bu ortamın şüphesiz etkisi büyüktür. Fıkhî açıdan geleneksel çizgiden pek de ayrılmayan İbn

Rüşd’ün fukahanın felsefeye karşı tutumunu ve mezheb taassubunu eleştirmesi, fıkhî ve usûlî